

# Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/410,Rondo-imienia-Ks-Arcybiskupa-Kazimierza-Majdanskiego.html>  
01.07.2024, 19:53

## Rondo imienia Ks. Arcybiskupa Kazimierza Majdańskiego

W niedzielę, 4 marca 2012 r. w auli Wydziału Studiów nad Rodziną UKSW w Łomiankach odbyła się uroczysta msza święta oraz równie uroczysta, nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej. Od wczoraj rondo u zbiegu ulic: Warszawskiej i Brukowej nosi imię Ks. Arcybiskupa Kazimierza Majdańskiego.

### **Rondo imienia Ks. Arcybiskupa Kazimierza Majdańskiego**

W niedzielę, 4 marca 2012 r. w auli Wydziału Studiów nad Rodziną UKSW w Łomiankach przy ul. Baczyńskiego 9 odbyła się uroczysta msza święta pod przewodnictwem JE Ks. Bpa dra Stanisława Stefanka. W mszy udział wzięły: władze Wydziału, władze Łomianek, radni miejscy oraz mieszkańcy - wszyscy Ci, którym bliska była osoba Ks. Majdańskiego.



Po mszy świętej, podczas uroczystej XXII Sesji Rady Miejskiej w Łomiankach podjęto uchwałę o nadaniu nazwy rondo (u zbiegu ulic: Warszawskiej i Brukowej) imienia Ks. Arcybiskupa Kazimierza Majdańskiego. Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Burmistrz Łomianek podziękował za "szlachetną inicjatywę i decyzję, która w przestrzeń publiczną wpisuje osobę Księdza Arcybiskupa. Ta decyzja ukazuje, że jako mieszkańcy "małej ojczyzny" jesteśmy w stanie wznieść się ponad podziały ideologiczno-partyjne i jesteśmy zdolni do tego, by stawiać sobie za wzór osoby, których autorytet jest trwały i ukazujący skuteczne drogi pracy na rzecz dobra wspólnego".



[Więcej zdjęć z uroczystości w GALERII.](#)

[Zapraszamy!](#)

\*\*\*\*\*

**Kazimierz Jan Majdański urodził się 1 marca 1916 w Małgowie, zmarł 29 kwietnia 2007 w Łomiankach.** Polski biskup rzymskokatolicki, teolog. Kawaler Orderu Orła Białego.

Pochodził z wielodzietnej rodziny robotniczo-rolniczej. W latach 1934-1939 studiował filozofię i teologię w Wyższym Seminarium Duchownym we Włocławku. 7 listopada 1939, jako alumn VI roku, został aresztowany przez gestapo. Był więziony w Sachsenhausen i Dachau, w Dachau został poddany doświadczeniom pseudomedycznym. Po zwolnieniu przyjął święcenia kapłańskie 29 lipca 1945 w Paryżu. Odbił studia doktoranckie w dziedzinie teologii moralnej na uniwersytecie w szwajcarskim Fryburgu.

Sakrę biskupią odebrał 24 marca 1963 we Włocławku z rąk kardynała Stefana Wyszyńskiego. Pełnił funkcje wikariusza generalnego diecezji oraz dziekana kapituły katedralnej. Brał udział w II i IV sesji soboru watykańskiego II. Prowadził wykłady w Akademii Teologii Katolickiej, w 1972 habilitował się. W 1975 założył Instytut Studiów nad Rodziną przy ATK i został jego pierwszym dyrektorem (do 1993).



*fot. arch.*

W marcu 1979 został biskupem diecezjalnym diecezji szczecińsko-kamieńskiej. W 1987 był inicjatorem i organizatorem wizyty Jana Pawła II w Szczecinie. Przyczynił się do rozwoju i poszerzenia diecezji, co dało podstawy do podniesienia Szczecina do rangi metropolii w marcu 1992. W tym samym roku ze względu na osiągnięcie wieku emerytalnego został przeniesiony w stan spoczynku i zwolniony z obowiązków duszpasterza diecezji, otrzymał jednocześnie tytuł arcybiskupa *ad personam*. Uczestniczył w pracach instytucji watykańskich, był wiceprzewodniczącym Papieskiej Rady ds. Rodziny, brał udział w sesji Światowego Synodu Biskupów w 1980.

### **Specjalizował się w teologii małżeństwa i rodziny.**

W 1982 uzyskał tytuł profesora nadzwyczajnego.

**Otrzymał tytuł honorowego obywatela:** Szczecina (1996), **Łomianek (2003)**, Warszawy (2004), Stargardu Szczecińskiego (2005) i Polic (2005). W 1995 został odznaczony Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski oraz Medalem Polonia Mater Nostra Est, a 11 listopada 2006 Orderem Orła Białego.

**Ksiądz Arcybiskup Majdański pochowany został w Łomiankach w kaplicy w założonym przez siebie Instytucie Studiów nad Rodziną.**